
 

  

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

1 

 

DELIBERAZIONE	N.	03/2025																																																																																										Seduta	del	17	febbraio	2025	

	
OGGETTO: Ratifica Convenzione con l’ Associazione Amici della Musica ONLUS Firenze. 

I.E. 

 

 

L’anno duemilaventicinque, addı̀ 17 del mese di febbraio, alle ore 09.30, convocato mediante 

apposito avviso in videoconferenza tramite la piattaforma zoom meetings e in presenza 

presso l’Istituto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sull’argomento di 

cui all’oggetto. 

 

Alla adozione del seguente provvedimento sono presenti i Sig.ri: 

 

ANNA CARLI, La Presidente in presenza;  

CARLOMORENO VOLPINI, Direttore in presenza; 

LUCA RINALDI, rappresentante del Collegio dei Professori in videoconferenza; 

MATTEO GUAGLIARDI , rappresentante della Consulta degli Studenti in presenza; 

VINCENZO PISCITELLI rappresentante del MUR in videoconferenza; 

 

Assenti giusti3icati: ALESSANDRO PATELLI Vicepresidente rappresentante del Comune di 

Siena,   ELISABETTA STANGHELLINI rappresentante del Comune di Siena; 

 

Partecipa alla seduta la Direttrice Amministrativa ad interim, Dott.ssa CLAUDIA GALLORINI 

con funzioni di segretario verbalizzante – in videoconferenza. 

 

Partecipa, altresı,̀ alla seduta il revisore dei conti per il Dott.ssa TATIANA CIALDELLA per il 

MUR in videoconferenza.                 

 

La Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a deliberare 

sull’oggetto sopra indicato.  
	

	

	

	

	

	

	

	

	

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000003 - 17/02/2025 - UNICO - I



 

  

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

2 

 

	
DELIBERAZIONE	N.	03/2025																																																																																										Seduta	del	17	febbraio	2025	

Oggetto: Ratifica Convenzione con l’ Associazione Amici della Musica ONLUS Firenze. I.E. 

 
                           IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 che a�ribuisce alle Is"tuzioni AFAM personalità giuridica ed au-

tonomia statutaria, dida,ca, scien"fica, amministra"va, finanziaria e contabile; 

 

VISTO il Regolamento ai sensi del D.P.R. 132/2003 recante i criteri per l’autonomia statutaria, regolamenta-

re e organizza"va delle is"tuzioni ar"s"che e musicali a norma della Legge n. 508/1999,  

 

VISTO lo Statuto del Conservatorio di Siena “Rinaldo Franci” di Siena ed in par"colare l’art. 1, comma 4, che 

stabilisce il principio di autonomia regolamentare, organizza"va, finanziaria e contabile dell'Is"tuzione; 

 

VISTO il bilancio di previsione del Conservatorio di Siena “Rinaldo Franci”, per l’esercizio 2025, approvato 

con deliberazione del CdA n. 68 del 30 Dicembre 2024; 

 

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità ; 

 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Consiglio di Amministrazione ed in par"colare l’ art. 2 

 

CONSIDERATO che la Dire�rice amministra"va Do�.ssa Alessandra Spirito, Dire�rice amministra"va "tola-

re, è collocata in congedo di maternità dal 7/10/2024, ai sensi del D.Lgs. n.151/2001; 

 

VISTO l’incarico assegnato alla Do�.ssa Claudia Gallorini, Dire�rice amministra"va del Conservatorio di mu-

sica Franco Vi�adini di Pavia, con medesima decorrenza, di nomina ad interim, in sos"tuzione della "tolare 

per il periodo di congedo, come da autorizzazione della direzione generale MUR prot n. 11956 del 

05.09.2024 (prot. Interno 3825 del 05.09.2024); 

 

CONSIDERATO che anche la Dire�rice di ragioneria "tolare, Do�.ssa Claudia Pascarella, è collocata in con-

gedo di maternità dal 15/07/2024 ai sensi del D.Lgs. n.151/2001; 

 

VISTO l’incarico assegnato al Do�. Alberto Bertolaccini, Dire�ore di Ragioneria del Conservatorio di musica 

L. Boccherini di Lucca, con decorrenza dal 02/12/2024 fino al 31/03/2025, di nomina ad interim, in sos"tu-

zione della "tolare per il periodo di congedo, come da autorizzazione della direzione generale MUR prot n. 

16692 del 02.12.2024 (prot. Interno 5494 del 02.12.2024) 

 

CONSIDERATA la necessità di una so�oscrizione urgente della Convenzione con l’ Associazione Amici della 

Musica di Firenze firmata il 10 gennaio 2025 per la partecipazione al finanziamento di a,vità da organizza-

re congiuntamente come previsto risulta dal punto 4 della Convenzione; 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000003 - 17/02/2025 - UNICO - I



 

  

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

3 

 

RITENUTO pertanto di procedere 

 

Su proposta del Dire�ore e del Presidente 

A vo" unanimi espressi in forma palese; 

 

                                                                              DELIBERA 

 

 di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di ra"ficare il Protocollo di Intesa con l’ Associazione Amici della Musica di Firenze allegata alla 

presente Delibera di cui è parte integrante; 

 di disporne la pubblicazione all’albo online; 

 di rendere, a vo" unanimi  la presente deliberazione immediatamente eseguibile per la sua na-

tura di ra"fica 

All. 1 

                                                                                                                                              La Presidente 

                                                                                                                                       Prof.ssa  Anna Carli 

 
 

 

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000003 - 17/02/2025 - UNICO - I



ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000003 - 17/02/2025 - UNICO - I



ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000003 - 17/02/2025 - UNICO - I


